§. 33. Libet hac occasione tritam movere Doctorum quæstionem: An Princeps legibus solutus sit? Responderi solet: Solitus quidem est Legibus Civilibus tam quoad pœnam quam obligationem L. 31. ff. de LL. & §. ult. Infr. Quib. mox. testam. iuram. non vero Divinis positivis & naturalibus, nisi quoad pœna.

§. 34. His ego subscribere non denego, modo simul concedant, Leges Civiles, quæcav. ex Iure Naturae de- promptæ.

promptae sunt eique convenient, itringere etiam Principem, cum nemo mortalium ab iis sit exemptus. Conf. L. Di-
gna nos 4. Cod. de LL. Determinationes autem Iuris Civilis,
quorum & poenae pertinent, non ipsum Legislatorem, a quo
proficiuntur, sed subditos, quibus obedientia incumbit, ob-
ligant; nisi Princeps ultro se subjiciat, ut videmus in L. Ex-
Imperficio 23. ff. de Leg. 3.

§. 35. Sed ad rem. Qui clauum Reip. tenent eiusdemque
partes administrant, in Statu Politico uiuere dicuntur, utut Su-
periores in Statu Naturali, vid. Pufend. Specim. Controvers. c. 3. S. 3.
mediati uero i. subordinati Magistratus cum subditis in Statu
civili degant.

§. 36. Isti uero subditi vel ciues sunt uel peregrini.
Civis nomine primario ueniunt omnes Reip. Patrestamilias,
qui aut ipsi in Societatem civilem coierunt, aut in illorum lo-
cum succederunt, vid. Dn. Budd. Philos. Pr. p. 2. cap. 4. sect. 13.
§. 37. Peregrini, qui uel ad tempus saltem commorantur,
vel ad minimum Iure seu privilegio ciuitatis non fruuntur.
Vid. tamen Excell. Dn. Praefidis Synops. tit. ad Municip. n. 9. § 10.

§. 37. Nullum est dubium, quin quaelibet Respubli-
ca aut potius ejus Imperantes non solum certas Ciuiuin suo-
rum classes, sed etiam peculiares eorum praerogativas consti-
tuere possint, quibus peregrini aut ii, qui cives non sunt
carere debent.

§. 38. Demosthenes contra Leptinem probat, non
facile Rempubl consistere, ubi non sit praemium virtuti pro-
positum & poena sceleri. Salustius Orac. 2. ad Jul. Caes. de
rep. ordin. virtutem vocat per te amaram, quae est sine glo-
ria; ac eleganter loquitur Tacitus Ann. 2. c. 38. n. 4. Ubi
nullus ex se metus ac spes, languecit industria, intenditur so-
cordia. Hinc videmus in omni Gente, ut ut Barbaram vo-
cemus, (vid. supra §. 5, cap. 3.) distinctionem nobilium &
ignobilium.

§. 39. Ea Nobilitas alium atque alium u' um & uti-
litatem tribuit pro diversitate Reipublicae. In Monarchia fa-
cit ad splendorem ipsius Principis & in Aristocratis - quasi
G 3 animam

² nimam Reip. absolvit. Quid autem in Democratia? Putant multi, hanc ibi non obtinere, cum omnia aequalia velint. At meliorem non invenio responcionem, quam uetus proverbium: Wenn alles gleich gelten sollte / so müßte der Knecht bei der Frau siegen.

§. 40. Qui enim cives dignitate, ordine & loco ita exaequare uolunt, ut nihil primum in civitate, nihil medium & nihil postremum, sed omnes sine ullo sexus aetatis & conditionis differimine confundunt, perinde faciunt, ut si, qui hordeum, frumentum, oryzam, milium, legumina in unum accumulant, indeque nullum ultum habent, ni separantur. Bodin. de Rep. l. 3. c. 8. in pr. Si ergo non adsum nobiles formator tales, adeſte tamen solent virtutis litterae tales, scilicet prudentiores, moratiores & qui de Republ. bene merentur, quibus utique honos habendus.

§. 41. Colligimus ex dictis, nobilitatem istam diversorum esse graduum, nobilesque idem esse in Republica, quod flores in pratis.

§. 42. De Turcis aiunt, eorum nobilitatem esse quasi personalem & non ad heredes transitoriam; hinc maximum eorum esse laudem, quando dicere posunt: Parentes mei us fuit agricola vel operarius vel pecoris pastor, ego virtute, labore & industria hunc mihi dignitatis gradum acquisivi. Petr. Bellona in L. 2. O. P. c. 96.

§. 43. In nostris vero terris praeter dignitatem euestrem nobilitas est quasi hereditaria (nec immerito) pro quo diversitate locorum determinata, licet verum maneat illud Claudiani;

Virtute decet non sanguine nitu.

§. 44. Sic in Germania dantur Nobiles (quibus quoad priuilegia Doctores & Licentiari aequiparantur. Carp. P. 3. concil. 37. def. 1. n. 4. seqq.) eminentiorisque gradus Barones & Comites ab ipso Imperatore euecti, quos rum praerogatiwas & priuilegia describere non est opus disputationis nostrae, sed integri tractatis. Vid. Diff. de Nobilitate sub Dr. Gudovo anno 1677. Erfordiae habita cap. 9.

S. 47:

§. 45. In multis etiam civitatibus conspicuntur Patricii, quorum originem adscribunt Henrico V., qui scil. novam gubernandi praecipuas Germaniae civitates formam, per Consules & Senatores, cum ex Nobilibus, tum ex aliis integræ hdei viris depromptos induxisse fertur. *Otto Frising.* I. 2. c. 13. *Lebman. Cbron. Spir.* I. 4. c. 11.

§. 46. Deinde sicut nulla Res publica sine religione, ita nec sine Clericis. Suntne vero hi sub Imperio Ciuii? Gentilium sacerdotes nunquam fere dubitarunt potestati seculari subiecti. De Aegyptiis affirmat *Herodotus* I. 2. c. 2. de Graecis *Ionston de Ecclis Graec.* de Romanis *Livius* I. 3. hisor. c. 20. de Francis *Tacitus de moribus Germ.* & de aliis Gentibus *Iul. Caes.* I. 6. de *Bell. Gall.*

§. 47. In Theocracia ipsi quidem DEO placuit, verum sui cultum ordinare, destinando simul huic muneri subeundo peculiare stemma Israelis: Sacerdotes autem Mosi, ceu Imperanti visibili, subjectos tuuisse constat ex *Num* 12. Imo idem obtinuisse circa summos Pontifices, pater ex historia Saulis I. *Sam.* 22. v. 14. seqq. Davidis I. *Cbron.* 24. v. 2. Salomonis I. *Reg.* 2. v. 26. seqq. Hilkiae 2. *Cbron.* 19. &c. *Conf.* *Iosepb. Antiqu.* 2. 15. c. 3. §. 12.